徐审环表字〔2020〕14号
保定市徐水区行政审批局

关于华瑞恒美保定义齿制作有限公司生产定制式义齿项目环境影响报告表的批复

华瑞恒美保定义齿制作有限公司：

所报《 生产定制式义齿项目环境影响报告表》收悉，根据环境影响评价结论、污染防治措施可行，经研究批复如下：
一、建设项目位于保定市徐水区长城北大街3889号，厂区东侧为保定海燕线缆制造有限公司，南侧隔空地。项目租赁土地2979.81m2进行定制式义齿的生产，该宗土地地类（用途）为工业用地，徐国用（2010）第019号。保定市徐水区发展和改革局为本项目出具了企业投资项目备案信息，备案编号：徐水发改备字[2019]42号。

二、项目总投资300万元，环保投资11.5万元。项目总建筑面积1200m2，主要对出租方现有生产车间及办公研发场所等基础设施进行装修改造，购置全自动CAD/CAM设备生产线。生产设备：石膏修整机QS-801型1台、种钉机S-701型1台、点焊机P203-5型1台、琼脂搅拌机Thermo型1台、电蜡刀SJK-110型1台、熔蜡感应器JT-29型1台、熔蜡器WAXPOT-1型1台、压力聚合器DEM-2328型1台、空压机LW-10B型1台、牙科三维扫描仪DS-100型1台、3D打印机1台、氧化锆切削机X-mill300型1台、氧锆烧结炉Vicce K8型1台、氧化锆烘干机REFOR-206型1台、打磨机DMJ-1型1台、喷砂机R-607型1台、高速切割机LZG型1台、电解抛光机YD3P-3型1台、技工抛光机MC-107型1台、吸尘机XCJ-1型1台、超声波清洗机CSB-1型1台、蒸汽清洗机JX型1台、空包装机DD5614型1台、多功能煮胶锅LYWD9型1台、精密研磨仪Eco1000型1台、灯光放大镜10倍型1台。 主要原辅材料：石膏、齿科纯钛块、蜡线条、氧化锆、瓷粉、印模材料、基托粉、树脂牙、釉、琼脂、氧化铝。项目建设完成后年产定制式固定义齿14000颗/年，定制式活动义齿10000个/年。项目生产过程全部采用电能，职工冬季取暖采用空调、电暖气。项目用电从附近变电站接入，能够满足项目生产及生活需求。

三、在落实报告表提出的各项污染防治和环境风险防范措施的前提下，项目建设从环境保护角度可行。同意本报告表作为项目建设和运营中环境管理的依据。

四、你单位在建设和日常管理过程中，要严格落实该报告表中的建设内容、各项污染防治、环境风险防范措施及要求，并重点做好以下工作：
1、建立日常环境管理制度、组织机构和管理台账，编制突发环境事件应急预案，项目投入运行前报徐水区生态环境局备案。

2、施工期间要严格落实环评文件提出的污染防治措施及相关规定，有效减轻施工对环境的影响。

3、废气：项目涉及颗粒物排放的车间主要为石膏修整车间、车瓷车间、喷砂室和打磨、排牙车间，除喷砂过程在密闭箱体中进行外，石膏打磨、金属内冠打磨、喷砂、车金、车瓷、基托树脂打磨等工序均在相应的操作平台上进行。在各工段操作平台上均安装集气口，收集的颗粒物通过引风机引至喷砂室设置的1套滤筒除尘器处理后由1根不低于15m高的排气筒排放。
4、废水：项目产生的废水主要为生产废水和生活污水。

生产废水全部为石膏打磨清洗废水、蒸汽消毒废水、超声波清洗义齿废水，经收集后进入厂内沉淀池，沉淀后的废水全部用于厂区抑尘。生活污水经化粪池处理后定期外运沤肥处置，不外排。
5、噪声：本项目营运期噪声主要来自于厂区生产车间内喷砂机、打磨机、抛光机等生产机械设备以及空压机、风机等相关配套设施运行时产生的设备噪声，项目选用低噪声设备，并将生产设备置于封闭的车间内，再经基础减振、风机进出口采用软管连接、厂界围墙隔声等措施后，经预测，噪声贡献值较小，不会产生噪声扰民现象。

6、固废：项目营运期废石膏模型、废石蜡由供货商回收，废印模材料由供货商回收，不合格义齿收集后交由医疗机构作为假牙的展示品，废气治理设施收集的收尘灰作为建材外售，生产过程中产生的废金属材料、废包装材料均外卖废旧物品回收站，废切削液和废润滑油属于危险废物，暂存于危废间，定期交有资质单位处置。沉淀池污泥、废手套和废口罩以及生活垃圾均交由环卫部门统一清运。
五、项目卫生防护距离范围内，严禁规划建设居民住宅、学校、医院等环境敏感建筑。

六、污染物排放总量控制结论

项目污染物排放总量控制指标为：COD0t/a、氨氮0t/a、总磷0t/a、总氮0t/a、SO20t/a、NOx0t/a、颗粒物0.123t/a、VOCs0t/a。
七、项目建成后应先行按照排污许可管理要求办理排污许可证，并按规定程序实施竣工环境保护验收。建议项目采取种植树木、草坪等绿化措施，起到美化环境、降低噪声等保护环境的作用，有利于局部景观环境和生态环境的改善。

八、请保定市生态环境局徐水区分局负责项目的日常监督管理。
九、你单位应在收到本批复起10个工作日内，将环境影响报告表及批复送保定市生态环境局徐水区分局，并按规定接受各级生态环境部门的监督检查。

十、建议项目采取种植树木、草坪等绿化措施，起到美化环境、降低噪声等保护环境的作用，有利于局部景观环境和生态环境的改善。

保定市徐水区行政审批局

                                        2020年6月18日
抄送：保定市生态环境局徐水区分局    华瑞恒美保定义齿制作有限公司